ACTA DE ADMISION EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
OBRA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 036-2022-CS-MPJB-2 DERIVADA DE LA LP N* 004-2022-CS-
MPJB-1 Ejecucion De Obra: Mejoramiento Del Servicio De Parque Recreativo Y Deportivo En
El Centro Poblado Pampa Sitana Del Distrito De Locumba = Provincia De Jorge Basadre =
Departamento De Tacna

En el Distrito de Locumba, siendo las 16:00 horas del dia 13 de julio del afio 2023, se reunieron
en la Sub Gerencia de Logistica, Gestién Patrimonial y Servicios Auxiliares de la Municipalidad
Provincial Jorge Basadre, los miembros del Comité de seleccidn, designado con Resolucidn de
Alcaldia N° 244-2023-A/MPJB, de fecha 14 de Junio del 2023, GUILLERMO ERNESTO
ZVIETCOVICH GUERRA (Presidente Titular), JORGE ELMER COAQUIRA QUENTA (Primer
Miembro Titular) y FRESIA MERY SERRANO TORRES (Segundo Miembro Titular), con el fin de
Instalarse y realizar la admisidn, evaluacion y calificacion de ofertas del presente procedimiento
de seleccién.

ADMISION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

N® Nombre o razén social del participante RUC

1 |ANAMPA ESQUIVEL WILLIAN 10247121205
2 | SAN AGUSTIN E.L.R.L CONTRATISTAS GENERALES 20205328662
3 |EL HORIZONTE S.R.L. 20365809179
4 | INDUSTRIA DE MAQUINARIAS Y EQUIPAMIENTOS S.R.L. 20448090958
5 |CONSTRUCTORA HERCULES S.A.C. 20482261168
6 |INGENIERIA Y CONSTRUCCION DEL SUR SAC 20498283226
7 | RACC CONSTRUCTORES SOGC. COM. RESP. LIM. 20502128664
8 |PORTILLO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20504750346
9 |CONSTRUCCION Y EJECUCION DE PROYECTOS ZURI S.A.C. | 20565392396
10 | INVERSIONES & CONSULTING FVC SR.L. 20571420067

EMPRESA CONSTRUCTORA OBRAS Y SERVICIOS GENERALES
ECONOBRAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-ECONOBRAS

=l
-

S.AC. 20600243714
42 |OPTIMA BIENES SERVICIOS Y CONSTRUCCION EMPRESA

INDIVIDUAL DE RES.LTDA - OPTIMA BSC E.LR.L. 20602023240
13 | COMPARIA CONSTRUCTORA A& L ELR.L. 20602845665
14 | G7 INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA - G7 INGENIEROS E.I.R.L. 20602852173
15 |WAO CONTRATISTAS SR.L. 20604164894
16 | E.SANCHEZ CONSTRUCTORAE.LR.L. 20605248188
17 | GRUPO ALBI EIRL 20606136502
18 | CONSORCIO EJECUTOR SOL DIVINO SAC. 20607907669
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SERVICIOS GENERALES Y CONSULTORIA MUSIAK S.A.C.

20608705334 _I

En el dfa y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron las ofertas de
manera electrénica a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE:

Ne Nombre o razén social del postor Mooty (Rt U1
1 | CONSORCIO FALMA 710772023 10:55
2 |CONSORCIOAYL 7/07/2023 19:08
3 | CONSORCIO INGENIERIA DEL SUR 710772023 22:22

De acuerdo al acta celebrada el 11 de julio, se procedid con la descarga de las propuestas del
sistema del SEACE que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de
las mismas a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos en las bases, de
acuerdo al acta referida del 11 de julio se envid a subsanar sus ofertas a los postores CONSORCIO
Ay Ly CONSORCIO FALMA, con fecha 12 de julio ambas empresas subsanaron sus ofertas,

qued

ando como cuadro de admisién:

NO

EVALUACION DE DOCUMENTACION
OBLIGATORIA

CONSORCIO
AyL

CONSORCIO
INGENIERIA
DEL SUR

CONSORCIO
FALMA

Documentos para la Admision de la Oferta

a) Efclaracian jurada de datos del postor. (Anexo N°
Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segln correspenda.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

b)

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
c articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente

d) | Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la

presente seccion. (Anexo N° 3)

6 Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra.
(Anexo N° 4)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comdn, el domicilio comin y las CUMPLE
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)

El precio de la oferta en soles, y: El desagregado de
partidas, cuando el procedimiento se haya
convocado a suma alzada,

Los precios unitarios, considerando las parfidas
segun o previsto en el ultimo parrafo del literal b) del
articulo 35 del Reglamento.

g) | Asimismo, |a oferta incluye el monto de la prestacién CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
accesoria, cuando corresponda, (Anexo N° 6)

El precio total de la oferta y los subtotales que lo
componen deben ser expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con més de dos (2) decimales.

CUMPLE CUMPLE

OFERTA (ADMITIDA) O (NO ADMITIDA) ADMITIDA NO ADMITIDA | NO ADMITIDA

El postor CONSORCIO INGENIERIA DEL SUR, no cumpli6 con ofertar el nombre de la
obra ni el monto como se requirié en las bases integradas de acuerdo al anexo 6, tal
como se indico en el acta celebrada de fecha 11 de julio del presente.

Asi también hay una discrepancia en el Certificado de la Vigencia Poder con el apellido
del Gerente General el cual figura ANAMAPA y el la propuesta figura ANAMPA.

De acuerdo al art. 60 del Reglamento de la Ley de contrataciones se establece la
subsanacién de documentos, y en el numeral 60.4 se establece que en el caso de la
propuesta econémica se puede subsanar la ribrica y la foliacién, en el caso del postor
CONSORCIO INGENIERIA DEL SUR, ha utilizado el formato para las propuestas
econémicas bajo la modalidad de precios unitarios y no la de suma alzada, formato que
se encontraba claramente establecido en las bases integradas del presente
procedimiento, motivo por el cual su oferta NO ADMITIDA.

El postor CONSORCIO FALMA, en el Anexo 6, a |a letra dice: “el precio de la oferta en
SOLES (8/) incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de
ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier
otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar;
excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracién legal no incluiran en
el precio de | su oferta los tributos respectivos. (Lo subrayado y resaltado es agregado)

De acuerdo al art. 60 del Reglamento de la Ley de contrataciones se establece la
subsanacion de documentos, y en el numeral 60.1 se establece “Durante el desarrollo
de la admisién, evaluacion y calificacion, drgano a cargo del procedimiento solicita, a
cualquier postor que subsane alguna omision o corrija algin error material o formal de
los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.
(Lo subrayado y resaltado es agregado) en este caso se esta alterando el contenido
esencial de la oferta ya que es una OBRA, NO UN SERVICIO, motivo dicha propuesta,
queda NO ADMITIDA.
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El postor CONSORCIO A y L, cumple con la documentacion requerida, con fecha 11 de
julio se los notifico para la subsanacién de sus ofertas, el 12 de julio del presente,
presento la subsanacién de oferta, motivo por el cual dicha propuesta es ADMITIDA.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido se procede a evaluar la oferta del postor CONSORCIO Ay L:

PRECIO

S/ 3,055,256.73 (Tres Millones
Cincuenta y Cinco Mil Doscientos
Cincuenta y seis con T3/100 soles)

98.00 puntos

INTEGRIDAD EN LA
CONTRATACION PUBLICA

Presenta la 1SO requerida en follos

. t
81-86 de su oferta 02.00 puntos

Puntaje Total 100.00 puntos

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido se procede a calificar la oferta del postor CONSORCIO Ay L:

CAPACIDAD TECNICA Y
A | PROFESIONAL
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal )
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito
A1 de calificacitn se acredita para la suscripcidn del contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal &)
:ﬁ:ﬁ;ﬂ%’;;ggggﬂf& CDLil{fE del numeral 139 1 del articulo 139 del Reglamento este requisito
A2 de calificacién se acredita para la suscripcidn del contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e)
E:Ei%ﬁgﬁﬁug&z?MEL del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento e:ta requisilo
A3 de calificacidn se acredita para la suscripcién del contrato.
EXPERIENCIA DEL POSTOR El postor cumple con este criterio de calificacién el cual se
B |EN LA ESPECIALIDAD encuentra entre los folios del 35 al 78 de su propuesta.
El postor ha cumplido en presentar la carta de
acreditacién de solvencia econdmica por S/. 1,833,154.04,
c SOLVENCIA ECONOMICA |de acuerdo a los requerido por las bases integradas del
presente procedimiento, el cual se encuentra en el folio 79
de su propuesia.

mbro{{T) Comité de Seleccién

ZVIETCOVICH GUERRA
& (T) de Comité de Seleccion

Segundo Miembro (T} de Comité de Seleccién
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ACTA DE SUBSANACION DE OFERTAS

En el Distrito de Locumba, siendo las 13:00 horas del dia 11 de julio del afio 2023, se reunieron en
la Sub Gerencia de Logistica, Gestidn Patrimonial y Servicios Auxiliares de la Municipalidad Provincial
Jorge Basadre, los miembros del Comité de seleccion, designado con Resolucion de Alcaldia N°® 244-
2023-A/MPJB, de fecha 14 de Junio del 2023, GUILLERMO ERNESTO ZVIETCOVICH GUERRA
(Presidente Titular), JORGE ELMER COAQUIRA QUENTA (Primer Miembro Titular) y FRESIA MERY
SERRANO TORRES (Segundo Miembro Titular), con el fin de Instalarse y realizar la admisién,
evaluacion y calificacion de ofertas del presente procedimiento de seleccién.

Considerando que nos encontramos en la etapa de Evaluacidn y Calificacion de Ofertas y se ha
podido denotar que en las ofertas presentadas documentacién por subsanar, por cuanto se solicita
la subsanacion en cumplimiento al Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado,
con el siguiente detalle:

El postor CONSORCIO A Y L, presenta observaciones en su oferta técnica, respecto a su Anexo N°5
Promesa de Consorcio, debido a que suprime parte superior el nombre del anexo:

OFERTA DEL POSTOR

p
0/
G meisnd
AN b £
PROMESA DE CONSORCIO X sy del
" S’

3!‘\&'»&. %*;M Sl d 3 TR
COMITE DE SELECCION h
ADJUDHC ACION SIMPLIFICADAN® 036-2022-C5-MDJB-2 DERIVADA DE LA LPP N* 004-2022-CS-MPIB-1

Los suscrins deciaramos expresamente que hemos converdo en forma irevocabie. durante e
BP0 Gue tufe &f procedirmagnto de selecoon. para presentar una oferta 2onanta a la ADJUDIC ACION
BIMPLIFICADAN" 036-2022-CS-MDJB-2 DERIVADA DE LA LPP N* 004-2022-CS-MPJB.1

AsEmismo. en CESO de oblener Ia DuBNE Do, 108 COMpIOMEtemos a formakear o contale de
CONSOrG0, Oo conformidad con o establecdo por e articulo 140 del Reglamento de 1a Ley de
Contrataciones dal Estado, bajo las SHpHPNIEs CONCONeS

8} integrantes del consorco
1 COMPANIA CONSTRUCTORA ASLE LR L

¢ CONSTRUCTORA BENITO LLERENA E MIJOS SRL
3 TRANSMAVEN SR L



BASES INTEGRADAS

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 036-2022-C5-MPFJB-2 DERIVADA DE LP N 004-2022-C5-MPJB-1

ANEXO N° 5

PROMESA DE CONSORCIO
{Sélo para el caso en que un consorcio se presente como postor)

Sefores

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]
Presente -

Los suscritos declaramos expresamente que hemos convenido en forma irrevocable, durante el lapso
que dufe el procedimiento de seieccidn, para presentar una oferta conjunta a la ADJUDICACION

Constituyendo lo indicado como un error material en el formato requerido por la entidad. Por lo
tanto, se solicita SUBSANAR.

Asimismo, se observa error en el nombre del representante legal del consorciado 2.

Siendo el nombre correcto, BENITO SEGUNDO LLERENA HERRERA.

Constituyendo lo indicado como un error material en el formato requerido por la entidad. Por lo
tanto, se solicita SUBSANAR.



El postor CONSORCIO INGENIERIA DEL SUR, presenta observaciones en su oferta técnica,
respecto a su Anexo N° 2 DECLARACION JURADA (ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO) , debido a que la numeracion de los parrafos no corresponde a los
establecidos en las bases:

OFERTA DEL POSTOR

Seforas

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 036-2022-CS-MPJB-2
Presente -

Mediante e presente el suscrito CONDORI COAQUIRA, MARIA ELENA. ldentificado con DNI N
45127881, postor ylo represéntate legal de BASSCON CONSTRUCCION S.AC, con RUC
20533086510, declaro bayo jurameanto

wiid mm-mnmymwm-mmw“mmmm asi como a respetar el

principso de integridad
cantratar con el

Mwm&mammmlzmaipmcadlmmhmuuoc»nmm

= Em,mnformealammiondethydaCouu’mem
Conocer i Reglamentio

ias nciones contenidas en ka Ley de Contrataciones del Estado y su

. asi como bs:gpmm\essmdelal.w N° 27444, Ley del Procedimiento Adminssirativo
Genaral

i Partic:par en el presente proceso de contratacion en forma independienta sin mediar consuita

GtiDocmeoguMNoN'!OM,WLWQMMI:L&;WRW“MM
Conductas Anticompetiivas

i W.Wymmamw.cmyrmwp«mom
saleccidon
=t &twuhwrmﬁmﬂmmmsmmMmmmeneﬁwmﬂm

procedimento de Seleccion

peedimento de seleccon y a
Com) Wowummméwmelm
- M&matdcmvﬂo_mcmdcmukwimdomnhmm

Areauipa. 07 de Julio 2023

BASES INTEGRADAS

[CONSIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION,
SEGUN CORRESPONDA]

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO)
Presente -

Mediante el presente el suscnto, postor y/'o Representante Lega! de [CONSIGNAR EN CASO DE SER
PERSONA J . declaro bajo juramento

i No haber incurrido y me obligo @ no incurrir en actos de corrupcion, asi como a respetar el
principio de integridad.

] No tener impedimento para postular en el procedimiento de seleccion ni para contratar con el
Estado. conforme al articulo 11 de la Ley de Contrataciones del Estado.

i Conocer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.
asi como las disposiciones aplicabies de la Ley N* 27444 Ley del Procedimiento Adminsstrativo
General.

. Participar en el presente proceso de coniratacion en forma independiente sin mediar consulta,
comunicacion, acuerdo, areglo 0 convenio con ningun proveedor: y. conocer las disposiciones

del Decreto Legisiativo N° 1034, Decreto Legisiativo que aprueba la Ley de Represion de
Conductas Anbcompetitivas.

v Conocer, aceptar y someterme a las bases, condiciones y reglas del procedimiento de
seleccion

vi Ser responsable de la veracidad de los documentos e informacion que presento en el presente
procedimiento de seleccion

wil Comprometerme a mantener |a oferta presentada durante el procedimiento de seleccion y a
perfeccionar el contrato, en caso de resultar favorecido con la buena pro.




Adicionalmente, el postor CONSORCIO INGENIERIA DEL SUR, en su anexo 05 Promesa de consorcio
presenta dos observaciones, |a primera es el nombre de la Municipalidad, en donde el coloca
MUNICPALIDAD PROVINCIAL JORGE SABADRE, siendo MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE
BASADRE, y la segunda es que este anexo no se encuentra con las firmas legalizadas:

OFERTA DEL POSTOR

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°® 036-2022-CS5-mMPJB-£
Presente.-

Los suscritos deckaamos expresamente que hemaos convenido en forma irevocable, durante el
iopso que dure el procedimiento de seleccion, para presentar una oferta conjunta O
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 036-2022-CS-MPJB-2

Asimismo, en caso de oblener la buena pro, Nos cmomiems o formaolizar el ;o:gr?o gz
consorcio, de conformidad con lo establecido por el articulo 140 del Reglamento ey
Contrataciones del Estado, bajo las siguientes condiciones:

a) Integrantes del CONSORCIO INGENIERIA DEL SUR

1. INGENIERIA Y CONSTRUCCION DEL SURS.A.C RUC ::mvma'g;
2. JSC CONSTRUCCION SOSTENIBLES E.LR.L RUC o 2060406 o
3. BASSCON CONSTRUCCION S.A.C RUC N° 205330865

i ifi DAL N° 24712120 como
Designamaos ol Sefor WILLIAN ANAMPA ESQUIVEL vdenifﬁf:odo con :
:a)prmegﬂonse comun del consorcio para efectos de participar en todos los octos refendos al

procedimiento de seleccion. SURSHBGRE sjecucion del contrato conespondients  con
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE SABADRE. |

OFERTA DEL POSTOR

|. Obigaciones INGENIERIA Y CONSTRUCCION DEL SURS.AC "I
o  Adminstrocion
s Beculor de Cbro
2. OCbigociones JSC CONSTRUCCION SOSTENIBLES ELR.L 0%
¢ Adminstrocidn
30%

s Fjecutor de Otra

3. Opigaciones BASSCON CONSTRUCCION S.A.C
o Adminsiracion
» Eecutor de Obra

Total Obfigociones 3 100 %
P Arequipa, 07 de Julio 2023
/
/
A |
f MAUA i : \
rf . ¢ _"_- o
Lednassmsanens J-_Juu ..... .‘
- ‘ 03
C N2 Congs |
SOSTENIBLES LR L BASSCON CONSTRUCCION SAC
g RUC N* 20604069212 RUC N* 20533084510




Asi mismo la oferta del postor CONSORCIO INGENIERIA DEL SUR, El anexo 6 Precio de la Oferta,

utilizado en su oferta, no corresponde al requerido en las bases integradas del procedimiento de
seleccion:

OFERTA DEL POSTOR

NP JALY PROVINCIAL JORGE BASADRE ) o
»\:::l:g(‘:‘\(‘:lul:k SIMPLIFICADA N (136-2022-0S-MPIB-2 DIRIVADA DE LP N® 00420224 P

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA

Sefores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 036-2022-CS-MPJB-2

Prasente -

&gmod‘mmaum.mnmnewwnwnquue.dnmmh&bémﬂ

oferta es la siguente

| dtem

e {_

p— .

— |

E” i. ——

inor o - :

[p1016t ASPROVISIONALES + ‘ — i

satull {CARTEL DE DENTIFCAGION OE LA DBRAE 240M X | 0 i 108 u:’ml 1A%
ooone gweoncomwoomen Lo |
— “m ‘w - um&,mmﬁyufﬂm { w | 802 omm | 288
joror e IRESIDENTE - T T 1 (LR

BASES INTEGRADAS

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA

ITEM N° [INDICAR NUMERO)

Sefiores
[CONSIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION,

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO)]

Presente -
Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases. mi oferta es
la sigutente’
CONCEPTO PRECIO TOTAL
TOTAL

El precio de la oferta [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los tributos,
seguros, transporte. inspecciones, pruebas y, de ser el casc. ios costos laborales conforme a la
legistacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la

obra a ejecutar. exceplo la de aqueilos postores que gocer de alguna exoneracion legal. no mcluiran
en el precio de su oferta los tributos respectivos




Como se puede apreciar en los cuadros anteriores el postor CONSORCIO INGENIERIA DEL SUR, no
cumplié con ofertar el nombre de la obra si el monto como se requirid en las bases integradas de
acuerdo al anexo 6.

De acuerdo al art. 60 del Reglamento de la Ley de contrataciones se establece la subsanacion de
documentos, y en el numeral 60.4 se establece que en el caso de la propuesta econdmica se ‘puede
subsanar la rabrica y la foliacién, en el caso del postor CONSORCIO INGENIERIA DEL SUR, el ha
utilizado el formato par las propuestas econdmicas bajo la modalidad de precios unitarios y no la de
suma alzada, formato que se encontraba claramente establecido en las bases integradas del
presente procedimiento.

Si bien es correcto que los errores cometidos por el postor CONSORCIO INGENIERIA DEL
SUR, en relacién al anexo 2 DECLARACION JURADA (ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADOQ) y anexo 5 PROMESA DE CONSORCIO son subsanables, el error de la
propuesta econdmica como ya se indico en el parrafo anterior no es subsanable, motivo por el cual
no se solicitara las subsanacion del los anexos 2 y 5, debido a que por el error del anexo 6 la
propuesta del postor CONSORCIO INGENIERIA DEL SUR no es_admitida.

Asi también se puede apreciar, el Certificado de Vigencia, emitido por la SUNARP, del postor
CONSORCIO INGENIERIA DEL SUR, figura el apellido ANAMAPA pero en la presentacién de oferta
figura ANAMPA.

REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE SOCIEDADES ANONIMAS

El postor CONSORCIO FALMA, presenta observaciones en su oferta técnica, respecto a su Anexo
N° 1 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR, debido a que la numeracién de los parrafos no
corresponde a los establecidos en las bases:

~




MYPE | Si X

[No | i

Correo electronico . econobrassacperu@gmail.com |

Datos dei consorciado 2

Denominacion Social . DELTA SUR S.A.C. ~

Domicilio Legal : MZA. V1 LOTE. 7 URB. QUINTA TRISTAN AREQUIPA - |
' AREQUIPA - JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO

RUC : 20558017032 | Teléfonofs) . 968359779 | |
~ MYPE _Si X No | i

Correo electronico . deltasursac@hotmail.com

Autorizacion de notificacién por correo electronico:

1 Correo electrénico del consercio: econobrassacperu@gmail.com |

Autorizo que se notifiquen al correo electronico indicado las siguientes actuaciones.

Solicitud de reduccion de la oferta econémica.

Solicitud de subsanacion de los requisitos para perfeccionar el contrata.

Solicitud para presentar los documentos para perfeccionar el cortrato, segun orden de prelacion,
de conformidad con lo previsto en el articulo 141 del Reglamento.

4. Respuesta a la solicitud de acceso al expediente de contratacion

w N

Asimismo, me comprometo a remitir la confirmacion de recepcion, en el plazo maximo de dos (2) dias
habiles de recibida la comunicacion,

Arequipa,07 de Julio de 2023

OFERTA DEL POSTOR

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 036-2022-CS5-MPJB-2 DERIVADA DE LP N* 004-2022-CS-MPJB-1
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1. Solicitud de subsanacion de los requisitos para perfeccionar e! contrato

2. Solicitud para presentar los documentos para perfeccionar el contrato, segun lo previsio en el
numeral 141.2 del articulc 141 del Reglamento.

3. Respuesta a la solicitud de acceso al expediente de contratacion.

Asimismo, me comprometo a remitir la confirmacion de recepcion, en el plazo maximo de dos (2) dias
habiles de recibida ia comunicacién
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Constituyendo lo indicado como un error material en el formato requerido por la entidad. Por lo
tanto, se solicita SUBSANAR.

En consecuencia, el comité procede a notificar a los postores CONSORCIO A Y L, y CONSORCIO
FALMA, para la subsanacion de su oferta a través de la plataforma SEACE debiendo ser subsanado
en el plazo de 1 dia habil.

Por lo tanto, a fin de solicitar la respectiva subsanacién de los postores observados, el comité de
seleccién procede a suspender el presente acto de admision de ofertas del Procedimiento de
Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 036-2022-CS-MPJB-2 DERIVADA DE LA LP N° 004-2022-
CS-MPJB-1 para llevar a cabo la Ejecucion De Obra: Mejoramiento Del Servicio De Parque

Recreativo Y Deportivo En El Centro Poblado Pampa Sitana Del Distrito De Locumba — Provincia De
Jorge Basadre — Departamento De Tacna

Procediéndose a la suscripcion de la presente acta por parte de los miembros del Comité de
Seleccidn, a las 16:00 horas del mismo dia, se pr en sefial de conformidad.

GUILLERMO ERNESTO ZVIETCOVICH GUERRA
Presidente (T) de Comité de Seleccion

%"
AQUIRA QUENTA FRESIA MERY
mité de Seleccion Segundo Miembro (

RRANO TORRES
) de Comité de seleccion




OTORGAMIENTO DE LA BUEN PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 036-2022-CS-MPJB-2 DERIVADA DE LA LP N°* 004-2022-CS-
MPJB-1 Ejecucién De Obra: Mejoramiento Del Servicio De Parque Recreativo Y Deportivo En
El Centro Poblado Pampa Sitana Del Distrito De Locumba — Provincia De Jorge Basadre -
Departamento De Tacna

En el Distrito de Locumba, siendo las 17:00 horas del dia 13 de julio del afio 2023, se reunieron
en la Sub Gerencia de Logistica, Gestién Patrimonial y Servicios Auxiliares de la Municipalidad
Provincial Jorge Basadre, los miembros del Comité de seleccion, designado con Resolucién de
Alcaldia N° 244-2023-A/MPJB, de fecha 14 de Junio del 2023, GUILLERMO ERNESTO
ZVIETCOVICH GUERRA (Presidente Titular), JORGE ELMER COAQUIRA QUENTA (Primer
Miembro Titular) y FRESIA MERY SERRANO TORRES (Segundo Miembro Titular), con el fin de

Otorgar la Buena Pro al procedimiento de seleccion.

Por lo tanto, el Comité de seleccion del presente procedimiento otorga por
UNANIMIDAD, la BUENA PRO a CONSORCIO Ay L (COMPANIA CONSTRUCTORA A
& L E.L.R.L. - CONSTRUCTORA BENITO LLERENA E HIJOS SRL - TRANSMAVEN

S.R.L.), por un importe total de S/ 3,055,256.73 (Tres Millones Cincuenta y Cinco Mil
Doscientos Cincuenta y seis con 73/100 soles), para la ejecucion de la obra
“Mejoramiento Del Servicio De Parque Recreativo Y Deportivo En El Centro
Poblado Pampa Sitana Del Distrito De Locumba — Provincia De Jorge Basadre -
Departamento De Tacna”, luego de haber cumplido con los factores de evaluacion y

calificacién del presente procedimiento.

Sin observaciones y no habiendo mas temas en el presente procedimiento de seleccion,
se da por concluido el presente acto siendo las 17:30 horas del mismo dia, firmados en

sefial de conformidad.

GUILLE ESTO ZVIETCOVICH GUERRA

Presidente (T) de Comité de Seleccion
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